УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации  города Волгодонска

____________А.Н.Иванов
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

12.05.2016

 №  5
Председатель

Орлова И.В.

Заместитель председателя

Чуприна Н.В

Секретарь -

Кунишевская Т.А.

Присутствовали члены
комиссии

Дмитренко С.П.;

Мельников В.С.

Меренков Б.Л.;
Пашко А.А.;

Приглашены:
Сон Ю.В.,

начальник отдела экономического анализа  и поддержки предпринимательства
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении наградных документов на награждение Знаком Почета муниципального образования «Город Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском»
Докладчик: И.В.Орлова

2. О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в мае, июне 2016 года.

Докладчик: Т.А. Кунишевская

3. Разное.

1.СЛУШАЛИ:
И.В. Орлову с информацией о поступивших ходатайствах о награждении Знаком Почета муниципального образования «Город Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском».
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

Наградить Знаком Почета муниципального образования «Город Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском»:

1. Речкина Николая Степановича, профессора кафедры социологии и социальной работы Волгодонского института экономики, управления и права (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Южный федеральный университет».

2. Мурашеву Людмилу Евгеньевну, председателя  Общественного  совета по вопросам культуры и искусства г.Волгодонска; председателя Региональной общественной экологической организации «Зеленый город».

3. Варфоломеева Василия Ивановича, заведующего отделением – врача -хирурга хирургического отделения № 1 МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи».

4. Жахановича Владислава Вениаминовича, инженера Муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница № 1».

5. Тудвасева Владимира Александровича, начальника центра подготовки и аттестации сварщиков (школа В.Тудвасева) Акционерное общество «Атоммашэкспорт».

2.СЛУШАЛИ:

Сон Ю.В., начальника отдела экономического анализа  и поддержки предпринимательства  с ходатайством о поощрении работников в связи с Днем российского предпринимательства, Днем легкой промышленности и Днем химика.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска
следующие предложения:

1 В связи с Днем российского предпринимательства, за вклад в развитие экономики города Волгодонска поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

1.1 Попкова Вячеслава Викторовича, генерального директора
ЗАО «Вектор».
1.2 Борисову Ольгу Николаевну, индивидуального предпринимателя.
1.3 Петрову Викторию Николаевну, индивидуального предпринимателя.
1.4 Колосова Владимира Михайловича, индивидуального предпринимателя.
1.5 Рыбасова Егора Николаевича, заместителя генерального директора ООО «Катрекс».
1.6 Сопронюк Юрия Александровича, директора ООО «Даурия».
1.7 Шуваева Дмитрия Валерьевича, директора «Отель на Набережной».
1.8 Юхремкина Анатолия Валентиновича, генерального директора ООО «Ирис».
1.9 Ипполитова Андрея Сергеевича, директора ООО Волгодонский лакокрасочный завод «Полимер».
1.10 Хайдурову Елену Николаевну, директора ООО «Криста».
1.11
Строеву Ольгу Владимировну, директора ООО «ГЕОРГ».
Голосование: единогласно.
2. В связи с Днем легкой промышленности, за вклад в развитие экономики города Волгодонска поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

2.1
 Гридневу Наталию Владимировну, специалиста по маркетингу ЗАО «Вектор».

2.2
Дадаян Аркадия Георгиевича, литейщика пластмасс ЗАО «Вектор».

2.3
Скуридину Ларису Петровну, заместителя начальника цеха ЗАО «Вектор».

Голосование: единогласно.
3. В связи с Днем химика, за вклад в развитие экономики города Волгодонска:

3.1
Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей за счет предприятия Мельниковой Нине Борисовне, начальнику цеха по производству аминов, их соединений, ингибиторов, органических продуктов, синтезируемых на основе жирного сырья ООО НПО «НИИПАВ».
3.2
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
3.2.1
Муллина Виталия Петровича, главного инженера ООО НПО «НИИПАВ».
3.2.2
Киреева Константина Леонидовича, начальника гаража ООО НПО «НИИПАВ».
3.2.3
Гурбанову Ларису Валерьевну, заведующего лабораторией функциональных поверхностно-активных веществ научно-технического центра ООО НПО «НИИПАВ».
3.2.4
Пономареву Веру Александровну, ведущего экономиста отдела организационного и экономического развития ООО НПО «НИИПАВ».
3.2.5
Иванову Светлану Сергеевну, начальника административно-организационного отдела ООО НПО «НИИПАВ».
3.2.6
Покатаева Игоря Андреевича, заместителя главного инженера по техническому перевооружению ООО НПО «НИИПАВ».
3.2.7
Худолееву Елену Степановну, заместителя генерального директора по науке и контролю качества продукции – начальника научно-технического центра ООО НПО «НИИПАВ».
3.2.8
Дзагоева Костана Генардуковича, заместителя генерального директора по общим вопросам ООО НПО «НИИПАВ».
Голосование: единогласно.
3.СЛУШАЛИ:

Т.А. Кунишевскую о рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в  мае, июне 2016 года.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска
следующие предложения:
1 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:
1.1
Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Чуприну Наталью Васильевну, начальника общего отдела Администрации города Волгодонска – за долголетний добросовестный труд, высокий профессионализм,   активную   гражданскую позицию и в связи с 55-летием со дня рождения (11.06.1961).
Голосование: единогласно.
1.2
Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска Барышниковой Галине Сергеевне, библиотекарю МУК «Централизованная библиотечная система» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (01.06.1946).
Голосование: единогласно.
1.2
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
1.2.1
Банько Ивана Семеновича, охранника МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд, активную гражданскую позицию и в связи с 65-летием со дня рождения (18.06.1951).

Голосование: единогласно.

1.2.2
Бочарову Надежду Павловну, специалиста 1 категории отдела управления персоналом   «Волгодонскатомэнергоремонт» - филиала АО «Атомэнергоремонт» - за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (02.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.3
  Гончарову Татьяну Васильевну, социального работника МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов № 2 г.Волгодонска» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (25.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.4
 Дрямову Татьяну Анатольевну, медицинскую сестру по физиотерапии физиотерапевтического отделения МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» г.Волгодонска Ростовской области - за многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения и в связи с 55-летием со дня рождения (11.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.5
  Залевскую Ольгу Ивановну, воспитателя МБДОУ ДС «Родничок» г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд в системе образования, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (13.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.6
  Каменскую Светлану Станиславовну, учителя начальных классов МБОУ СШ № 11 г Волгодонска - за многолетний плодотворный труд в системе образования, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (16.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.7
  Келлер Любовь Михайловну, воспитателя МБДОУ ДС «Золотой ключик» г. Волгодонска - за многолетний плодотворный труд в системе образования, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня рождения (05.06.1951).

Голосование: единогласно.
1.2.8
  Климову Ольгу Митрофановну, распределителя работ ОАО «Волгодонский завод металлургического и энергетического оборудования» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (16.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.9
  Коваленко Наталью Павловну, заместителя директора по АХЧ ГКОУ РО Волгодонской специальной школы – интерната «Восхождение» - за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи с 60-летием со дня рождения (22.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.10
Краеву Татьяну Николаевну, главного хранителя государственного бюджетного учреждения культуры Ростовской области «Волгодонский эколого-исторический музей» - за многолетний добросовестный труд, обеспечение учета и хранения музейных ценностей и в связи с 60-летием со дня рождения (21.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.11
Крашенинникова Юрия Павловича, начальника бюро АО «Атоммашэкспорт» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (18.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.12
Лебедеву Татьяну Николаевну, рентгенлаборанта МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения и в связи с 60-летием со дня рождения (17.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.13
Мамонтову Елену Михайловну, воспитателя МБДОУ ДС «Весна» г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд в системе образования, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (15.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.14
Маркину Галину Ивановну, учителя начальных классов МБОУ СШ №9 им. И.Ф.Учаева г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, успехи в работе по обобщению . распространению передового педагогического опыта и в связи с 55-летием со дня рождения (01.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.15
Новожилову Светлану Владимировну, социального работника МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г. Волгодонска» - за многолетний добросовестный труд в социальной сфере и в связи с 55-летием со дня рождения (09.06.1961).

Голосование: единогласно.

1.2.16
Попова Александра Семёновича,  мастера производственного обучения ГБПОУ РО «Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (03.06.1946).

Голосование: единогласно.

1.2.17
Семихову Зинаиду Борисовну, воспитателя ГКОУ РО Волгодонской школы-интерната № 14 - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие образования города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (07.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.18
Трикоза Александра Викторовича, машиниста насосной установки ПНС, участка ВЗС и ПНС МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную гражданскую позицию и в связи с 60-летием со дня рождения (14.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.19
Тынянову Тамару Ивановну,  медицинскую сестру  врачебно-физкультурного отделения МУЗ «Городская поликлиника №1» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (02.06.1956).

Голосование: единогласно.

1.2.20
Филиппову Надежду Павловну,  инженера 2 категории ОАО «Волгодонский завод металлургического и энергетического оборудования» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения (24.06.1946).

Голосование: единогласно.

1.3
Поощрить Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска Ощепкову Марию Ивановну, кровельщика по рулонным кровлям ООО «ЮСКОМ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (14.06.1956).

Голосование: единогласно.

2 В связи с Днем социального работника, за добросовестный труд, высокий профессионализм:
2.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Карпову Надежду Петровну, медицинскую сестру МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов № 2 г.Волгодонска».
Голосование: единогласно.

2.2
Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей
2.2.1
Клещевой Оксане Владимировне, ведущему специалисту отдела адресных пособий Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
2.2.2
Кочетковой Наталье Васильевне, социальному работнику МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов № 1 г.Волгодонска».

Голосование: единогласно.
2.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
2.3.1
Григорьева Антона Викторовича, главного специалиста-юрисконсульта Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
2.3.2
 Полякову Наталью Михайловну, социального работника МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №2 г.Волгодонска».

Голосование: единогласно.
2.3.3 Чоломбитько Ольгу Ивановну, социального работника МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г.Волгодонска».

Голосование: единогласно.
2.3.4 Волобуеву Наталию Валерьевну, ведущего специалиста отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
2.3.5 Медную Оксану Леонидовну, ведущего специалиста отдела субсидий и льгот Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
2.3.6 Езерскую Дарью Сергеевну, ведущего специалиста отдела администрирования информационных систем и технических средств Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
2.3.7 Небокову Ларису Николаевну, заместителя начальника Управления Пенсионного фонда в г.Волгодонске Ростовской области.
Голосование: единогласно.
2.3.8 Рыбалко Елену Александровну, главного специалиста –эксперта отдела выплаты пенсий Управления Пенсионного фонда в г.Волгодонске Ростовской области.
Голосование: единогласно.
2.3.9 Красикову Ирину Ивановну, главного специалиста –эксперта клиентской службы Управления Пенсионного фонда в г.Волгодонске Ростовской области.
Голосование: единогласно.
3 В связи с Днем молодежи, за добросовестный труд, большой вклад в развитие молодежной политики города Волгодонска:

3.1 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

3.1.1 Герега-Баженову Анастасию Петровну, главного специалиста отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Голосование: единогласно.
3.1.2 Хабарова Михаила Александровича, председателя организации молодых атомщиков Ростовской АЭС.
Голосование: единогласно.
3.1.3 Боровкова Петра Юрьевича, руководителя волонтерского движения  в ВИТИ НИЯУ МИФИ, руководителя сектора по вопросам молодежи в Общественной палате города Волгодонска.
Голосование: единогласно.
3.2 Отклонить от награждения кандидатуру Теленковой Иванны Вячеславовны, ведущего специалиста отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска в связи с несоответствием стажа в отрасли требованиям Положения о поощрениях.
Голосование: единогласно.
4
В связи с 30-летием со дня основания Образцового хореографического ансамбля «Карусель» МБУ ДО «Центр детского творчества» г.Волгодонска (руководитель – Высоцкая Ирина Александровна):

4.1 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив Образцового хореографического ансамбля «Карусель» МБУ ДО «Центр детского творчества» г.Волгодонска.

Голосование: единогласно.
4.2
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска Высоцкую Ирину Ивановну, руководителя Образцового хореографического ансамбля «Карусель» МБУ ДО «Центр детского творчества» г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, создание условий для реализации творческих способностей детей и подростков.
Голосование: единогласно.
Председатель

И.В.Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская